



Sekmadienį Francijoje. Kaip Jie Balsuos? Sugrįžo Končius. Registruokitės!
Rašo R. MIZARA

Darbo Žmonių Dienraštis
Kaina \$6.50 Metams
Užsieniuose \$8.00
Brooklyne \$7.00
Kopija 5c

LAISVĖ

THE LITHUANIAN DAILY

LAISVĖ-LIBERTY
The Only Lithuanian Daily in the Eastern States.
427 Lorimer Street, Brooklyn 6, N. Y.
Telephone: Stagg 2-3878

No. 230

Brooklyn, N. Y., šeštadienis, Spalių (October) 12, 1946

Metai XXXVI. Dienraščio XXVIII.

Rytoj, sekmadienį pasaulio akys ir vėl nukryps į Franciją. To krašto piliečiai balsuos naują konstituciją, neseniai paruoštą steigiamojo seimo.

Kaip žinia, š. m. gegužės mėn. 5 d. Francijos balsuotojai — 10,522,498 prieš 9,323,709 balsus — atmetė pirmesnio seimo pasiūlytą konstitucijos projektą.

Tuomet sekė naujo steigiamojo seimo deputatų rinkimas. Po keleto mėnesių darbo, šis seimas siūlo naują projektą — truputį pakeistą, "pagerintą."

Jei sekmadienį daugumas balsuotojų pasisakys už konstituciją, tuomet Francija išsirinks pastovų (pagal naują konstituciją) parlamentą ir sudarys pastovią vyriausybę.

Jei daugumas balsuotojų siūlomąjį konstitucijos projektą atmes, tuomet ir vėl teks rinkti naujas steigiamasis seimas naujam konstitucijos projektui gaminti. Tai būtų skaudi kraštui nelaimė!

Už siūlomąją konstituciją oficialiai stoji komunistų, populiariųjų respublikonų ir socialistų partijos.

Prieš ją: de Gaulle radikali socialistų partija ir visos kitos reakcinės grupės.

Gen. de Gaulle vienija apilink save visą reakcinį sparną, karštai puldamas naują konstituciją. Netenka nei aiškinti, kad de Gaulle dar vis turi nemažai Francijoje įtakos.

Tačiau, jei socialistų ir populiariųjų respublikonų partijos laikysis ištikimai — taip, kaip komunistų partija — tai konstitucijos priėmimas bus užtikrintas.

Deja, populiariųjų respublikonų partijoje nėra vienybės: dešinysis jos sparnas remia reakciją. Socialistų partija taipgi nėra vienlypė — daug joje yra reakcininkų, įsiekiančių išieities ne liaudyje, bet jos priešuose.

Liekasi vienintelė sąlydi, energinga, dinamiška ir didelė komunistų partija.

Nors komunistai steigiamajame seime turėjo padaryti nemažai kompromisų, gaminant naują konstituciją, jie, tačiau, ištikimai ją remia. Tenka turėti vilties, kad šią konstituciją Francijos liaudis sekmadienį užgirs didele balsų dauguma!

Grįžo iš Europos kunigas Končius. Žinote, ką jis pasakė spaudos korespondentams? — Europoje lietuvių pabėgėlių yra 73,000!...

Atsimenate, Pakštas, Gritius ir Ko. nuolat skelbdavo, būk pabėgėlių esą pusė milijono; vėliau — 400,000; paskui — 300,000. Dabar visa tai susitraukė į 73,000!...

Tikrumoje dar ir tiek jų nėra. Ir daugelis jų grįžtu Lietuvon, jei tik juos leistų.

Beje, Končius ragino Ameriką pastatyti pabėgėliams fabrikus ir įsteigti farmas, kad jie ten galėtų dirbti.

Bet jis pamiršta, kad Danijos valdžia pastatė pabėgėlius prie farmų darbų, tačiau jie iš ten neša kudsai: girdi, persunku, — tegu sau danai žemė arija ir javus ima.

Kaip ten bebūtų, kun. Končius turėjo ilgokas atostogas. — gražiai sau pasivažinėjo ir pasaulio marnasčių pamatė.

Beliko tik viena diena New Yorko piliečiams užsiregistruoti.

Atsiminkite: tas, kuris nesiregistruos, negalės lapkričio 5 d. balsuoti. Registruokitės kiekvienas

CIO Unijų Delegatai Washingtonė Smogia Mėsos Trustui

Reikalauja Tuoj Išleisti Tikrą Kainų Kontrolės Įstatymą

Washington. — Atvykę CIO Skerdyklų Darbininkų Unijos pirmininkas Ralph Helstein ir kiti viršininkai pareikalavo, kad prez. Trumanas tuojau sušauktų specialų kongreso sesiją ir kad kongresas išleistų tikrą kainų kontrolės įstatymą.

Penktadienį prasidėjo CIO unijų ir vartotojų draugijų delegatų konferencija. Jie, suvykę iš įvairių valstijų, reikalauja, kad valdžia sulaužytų mėsos trusto sėdėjimo streiką prieš amerikiečių daugumėnė.

Konferencija siūš savo delegacijas pas prez. Tru-

maną, pas žemdirbystės sekretorių ir kitus atsakingus valdininkus. Konferencijos pasiuntiniai taipgi reikalauja, kad generalis prokuroras Clark iširtų didžiųjų skerdyklų sąmokslą ir patrauktų jas teismam pagal įstatymus prieš trustus.

Helstein ir unijos sekretorius - išdininkas Lewis Clark pranešė, kad unijos pasiūsti tyrinėtojai surado 600 iki 800 tūkstančių bergždžiai laikomų mėšinių galvijų tiktai šiose keturiose valstijose: Iowa, Nebraska, Indiana ir Kansas. Mėsos trustas įsakė nesųsti tų galvijų į skerdyklas.

Daugiau Mėšinių Gyvulių, Negu bet Kada Amerikos Istorijoje

Skerdyklų atstovai patariamajame Kainų Administracijos (OPA) komitete spalio 10 d. pranešė, jog dabar Jungtinėse Valstijose yra 34 nuosimčiai daugia galvijų, negu pirm karo. O puikus siemetinis "kormų" derlius galės dar padauginti ir pagerinti jautienos kiekį, pridūrė mėsos pramonės atstovai.

Paleista 50,000 Mėsos Darbininkų

Skerdyklinių darbininkų unijos pirmininkas Helstein paskelbė, jog kompanijos, tyčia stabdydamos mėsos gaminimą, paleido iš skerdyklų jau 50,000 darbininkų.

Kompanijos sulauko ne tik milijonus mėšinių gyvulių. Jos ir valgių krautuvių virtinės (ceinštoriai) laiko susikrovę šaldytuvuose milžinišką daugybę gataus mėsos. Unija reikalauja, kad valdžia iširtų ir šį skandalą.



New Yorko Typographical Unijos (AFL) Lokalo 630 prezidentas Laurence H. Victory pasirošia išdalinti auksines sagas 391 nariui, išbuvusiams 50 ar daugiau metų unijoje. Ceremonijoms vieta parinkta Horace Greeley Square, pavadinta vardu įsteigėjo New Yorko spaustuvinių unijos.

Prezid. Trumanas su Savo Kabinetu Svarsto, Ar Nuimt "Lubas" Mėsos Kainoms

Washington, spal. 11. — Prez. Trumanas pasiūlė į Baltąjį Rūmą savo sekretorius-ministrus ir kitus atsakingus valdininkus, ir tarėsi su jais apie mėsos krizį. Suprantama, jie svarstė ir jautienos pramonės prašymą visiškai panaikinti kainų kontrolę mėšai.

(Šiuos žodžius berašant, gauta pranešimas iš Washingtono, kad prezidentas keleto savačių eigoje paskelbė savo sprendimą, ar vykdyt kainų tvarkymą mėšai ar nuimt jai kainų "lubas." Tuo tarpu pasklido gandai, kad Trumanas panaikinsiąs mėsos kainų kontrolę.)

KODEL KANADOJ GANA MĖSOS, IR KODEL TEN JI NEBRANGI

Toronto, Canada. — Kanados valdžia palaiko griežtą mėsos racionavimą ir stropiai vykdo valgių kainų kontrolę. Todėl Kanadoj netrūksta žmonėms mėsos ir ji perkama neaukštomis kainomis. Taip antai, geriausio (porterhouse) steikio sveras—49 centai, sviesio sveras 45 centai, šiaip kepamos jautienos sveras 33 centai, avienos sveras 25 c. ir tt.

AMERIKINIS TRUSTAS PRIEŠINASI MĖSAI IŠ ARGENTINOS

Washington. — Yra pasiūlymų valdžiai, kad leistų Argentinai ir Meksikai gabent savo jautieną į Jungtines Valstijas. Didžiosios skerdyklos ir daugmėšniški galvijų augintojai šioje šalyje piestu stvoja prieš Argentinos ir Meksikos mėšai. Nes ta mėsa muštų Amerikos mėsos trusto kainas ir ardytų jo streiką prieš šio krašto valdžią ir prieš visą liaudį.

Amerikonai ir Anglai Pervarė Savo Planą Dėlei Dunojaus

"Dolerio Imperializmas" Lenda I Dunojų, Sako Molotovas

Paryžius, spal. 11. — Anglai-amerikonai taikos konferencijoje prijungė "Dunojaus laisvės" klausimą prie plano dėl taltininkų sutarties su Rumunija. Sovietų užsienio reikalų ministras Molotovas ir Jugoslavijos delegatas Ed. Kardelj priešinosi Dunojaus brukimui į ta sutartį. Jiedu reikalavo palikt Dunojaus dalykus tvarkyti tiktai šalims, kurių žemė prie tos upės prieina.

(Su Dunojum betarpiškai susisiečia Rumunija, Bulgarija, Jugoslavija, Cechoslovakija, Vengrija ir Austrija.)

Amerikos atstovas, senatorius Vandenberg ir Anglijos užsienio reikalų ministras Bevinas pervarė savo sumanymus. Už juos balsavo 15 konferencijos delegatų prieš 6.

Kas Valdys Dunojų? Tuo būdu nutarta "visoms šalims lygi prekybos ir laivų plaukiojimo laisvė" Dunojuje. Dar daugiau. Nubalsuota sušaukt valstybių konferencija dėl Dunojaus ir įsteigt nuolatinė tarptautinė valdybą tai upei.

Kodėl Nėra Tarptautinės Valdybos Suezio ir Panamos Kanalams?

Sovietų delegatas Molotovas, kritikuodamas Amerikos ir Anglijos kišimąsi į Dunojų, statė klausimą: Kodėl Anglija neleidžia tarptautiniai valdyt Suezio kanalą? Kodėl Amerika pati viena viešpatauja Panamos kanalą? Kodėl anglai ir amerikoni perša Dunoju taisyklę, kurios jie nepripažįsta savo valdomuose vandens keliuose? (Kiek pirmiau jugoslavai

ir Sovietai sakė: Jeigu Amerika savinasi kontroliavimo teisę Dunojuje, tai kitos šalys su lygia teise galėtų reikalaut priimt jas į valdybą tokių amerikinių upių, kaip Hudson ir Mississippis.)

Jugoslavų delegatas Kardelj užreiškė, kad Jugoslavija neprisidės prie jokios tarptautinės valdybos Dunojų, jeigu valdyba nebus įsteigta per laisvą sutartį tarp pačių Dunojaus šalių.

Tai "Dolerio Imperializmas," Sako Molotovas Republikonas Amerikos (Tasą 5-me pusl.)

CHIANG KAI-SHEK VĖL "IŠRINKTAS" PREZIDENTU

Nanking. — Chinijos valdovas Chiang Kai-shekas spalio 10 d. tapo "išrinktas prezidentu" naujam trejų metų terminui. O kas jį išrinko? Nagi, fašistuojančios tautininkų (Kuomintang) partijos komitetas.

Chiangas prezidentaus, iki "bus išrinktas kitas prezidentas, pagal naują konstituciją," sako tas komitetas. Tautininkų paskirtas steigiamasis seimas nustatys prezidento rinkimo taisykles...

Talkininkai Atmetė Nusmerktų Nacių Apeliacijas

Berlin. — Keturių didžiųjų talkininkų kontrolės taryba atmetė Ribbentropo, Goeringo ir kitų nusmerktų nacių vadų apeliacijas dovanoti jiem gyvybę bei pakeisti mirties bausmę. Taigi 11 nacių kriminalistų bus pakarta ateinantį trečiadienį, pagal talkininkų teismo sprendimus Nurnberge. Taip atmetas ir Goeringo, Jodlio ir Keitelio prašymas, kad juos ne kartu, o sušaudytų. Admirolas Raeder, nuteistas kalėti iki gyvos galvos, prašėsi, kad jį vėčiau sušaudytų. Bet ir jam palikta tik ta pati bausmė.

Basmė Jugo Fašistam Zagreb, Jugoslavija. — Jugoslavų liaudies teismas nusmerkė pakart fašistų ustašių pulkininką Eriką Lisaką ir sušaudyt jo padėjėją Pavlę Gulina; jiedu buvo pasimoję nužudyt maršalą Tito, Jugoslavijos premjerą.

9 katalikų kunigai ir vienuoliai nuteisti šešis mėnesius iki 14 metų kalėti už maistų kurstymą prieš valdžią.

JUNGTINĖS VALSTIJOS REIKALAUJA PALANKIAUSIŲ PREKYBOS TEISIŲ AMERIKONAMS RUMUNIJOJE

Sovietų Atstovas Ispėjo, kad Daugybė Dolerių Nustelbs Mažųjų Šalių Verslą, Jeigu Jos Nebus Apsaugotos

gostavija atsilaukti priešvaržytines iš Amerikos dolerių pusės, jeigu nebūtų apsaugotos rumunų ir jugoslavų teisės?

Paprasta Balsų Dauguma už Amerikos Reikalavimą

Amerikos reikalavimas palankiausiųjų jai prekybos teisių Rumunijoje negavo dviejų trečdalių balsų daugumos. Jisai priimtas tiktai paprasta dauguma. Todėl šis tarimas nėra privaltomas pasirašyti Keturių Didžiųjų ministras.

Amerikiniai Judžiai ir Doleriai — Vienų ir Kitų Labai Daug

Molotovas sakė, jog Amerikos doleriai jau pačia

savo daugybė galėtų nustelbti mažąsias šalis toje srityje, jei būtų amerikoniams ten duota lygybė. Čia Molotovas prisiminė ir amerikinius judamuosius paveikslus; sako: "Mes juos matome ne todėl, kad jie būtų geri; mes juos matome todėl, kad tų judžių yra tiek daug."

Kitos tautos sunkiai nukentėjo nuo karo, o amerikoni pralobo, kaip tvirtino Molotovas. Čia jis nurodė skaitmenis iš World Almanaco'o, leidžiamo New Yorke, būtent: Nacionalės amerikonių pajamos nuo 96 bilionų doleriu per metus 1941 m. pakilo iki 161 bilionų doleriu 1944 metais.

Taigi amerikinis kapitalas galėtų nupirkti net visą tokią Rumunijos pramonę.

Transylvanijos Sugražinimas ir Rumunijos Nuginclavimas

Taikos konferencija vienbalsiai nutarė sugražinti Rumunijai Transylvanijos provinciją, kurią naciai buvo prijungę Vengrijai.

Rumunijos armija bus taip sumažinta, kad užtektų tiktai naminiams sargybos reikalams. Kas liečia Rumunijos apsiginlavimą vandenyje, tai uždrausta jai laikyti net mažiukus motorinius torpedlaivius.

Paryžius. — Graikijos premjeras Tsaldaris taikos konferencijoj kaltino Ameriką ir Angliją "už nuolaidumą Sovietam."

ŠAUKIA AMERIKOS KARO LAIVUS PASTRAUKT IŠ GRAIKIJOS

Paryžius. — Jugoslavija pareikalavo, kad Amerika ir Anglija ištrauktų savo karo laivus iš Graikijos vandenų.

ORAS.—Būsią šilta.

piliėtis, nes lapkričio 5 d. teks rinkti gubernatorių, senatorius, tūli kongresmanai ir valstijos seimelio atstovai!

Dar Apie Užsirašymą Partijų Balsuotoju

Registracija yra būtina, kad galėtum šį rudenį balsuoti. Užsirašymas partijos balsuotoju nėra būtinas, bet partinas. Tas liečia tik kitų metų rinkimams kandidatų nominavimą.

Užsirašyti galima balsuotoju tik tai partijų, kurios dabar jau uždėtos balote. O jeigu nei viena užtenkamai nepatinka, gali palikti partijos nepažymėjęs visai.

Sustreikavo 500 Columbia Universiteto priežiūros darbininkų.

Panūri ir Gill Psichologinė Drama
Romanso ir Zmočiudystės...
BARBARA STANWYCK
VAN HEFLIN • ELIZABETH SCOTT
"The Strange Love of Martha Ivers"
ir CAROLE LANDIS
"IT SHOULDN'T HAPPEN TO A DOG"
BROOKLYN
PARAMOUNT Flatbush ir
De Kalb Aves.

Saunus Klasikas Prietikių Atviroj Jūroj siaučia per Filmų Sujaudinančioje Didybėje!...
Pavai nemirštamajam Richard Henry Dana's istorijai.
ALAN LADD BRIAN DON LEVY
WILLIAM BENDIX • BARRY FITZGERALD
"TWO YEARS BEFORE THE MAST"
Matyk šią sujaudinančią veiniavimą "Pilgrim" kelionę įspūdingiausią visoj istorijoj...
Matyk Alan Ladd vadovaujant 100 suraitytų biznisiškių maršrutiniame desperatiškame pasipriešime prieš kvailiausią pasaulioje kapitoną kad jautytų brivališkąjį jūros įstataymą ir laimėti vieną merginą, kuri dainosi pavojum su juo!
→ DABAR RODOMA
RIVOLI BROADWAY IR 49TH ST.

MATYK NAUJAUSIAS SENSACINGAS ŽINIŲ FILMAS!
Matyk pirmąsias filmas, rodančius
NUOSPRENDŽIUS 21 NACIUI!
Matyk Goeringa, Hessa, von Ribbentropa ir kt. aukštuosius nacių atstovus kalbintis! Matyk Graikus Athenose pastinkanti sugyžinti Karolį Jurgį III! Matyk J. V. laisvą "Turtelį" rekordinį skridimą be sustojimo! Matyk pirmąjį World Series lošimą! Matyk This is America filmą, "Courtship to Courthouse" ir dar visas naujausias žinias iš abiejų pasaulių! Matyk puikiausius juokus mieste
EMBASSY NEWSREEL THEATRE, Broadway ir 46 Street.

RADIO CITY MUSIC HALL
TEATRINE TAUTOS VIETA • ROCKEFELLER CENTER
Zavinti gyvenimo istorija didžio bankroto, patiekianti milijonus melodijas, kurias ši ekrane sudėję...
"THE JOLSON STORY"
su LARRY PARKS • EVELYN KEYES
COLUMBIA JUDIS
DIDŽIOJOJ SCENOJ: "ALL IN A DAY," naujovinis groziškas vaidinimas, paruoštas Leonidoff'o, scenarėja Bruno Maine, dalyvauja Baletto Grupė, Rockettes Choro Anambis ir Music-Hall Simfonijos Orkestras, vadovaujamas Charles Previn'o

Šeštadienis--Paskutinė Diena Registruotis

Skaičius registrantų pirmomis trimis piliečių registracijos dienomis buvo geresnis už buvusį paskiausias gubernatoriškas rinkimas, 1942 metais, bet vis dar daug mažesnis už 1944, prezidentiniams rinkimams registracija.

Jeigu paskutinėmis dienomis registracija nebus pagerėjusi, registrantų skaičius vis dar tebepaliko labai siaura ribežiu laimėjimui. Kad užtikrintai laimėti rinkimus prieš Dewey ir kitus reakcinius, registracija turi būti masinė.

Linkėtina, kad iš lietuvių nebūtų tu šiaudinių piliečių, kurie eina atlikti savo pilietinę prievolę tik tada, kada nebeteri kur eiti.

Siandien Paskutinė Proga

Šeštadienį, spalį 12-tą, yra paskutinė proga užsiregistruoti. Nelaukite vakaro! Atlikite

Šeštadienį, spalį 12-tą, yra paskutinė proga užsiregistruoti. Nelaukite vakaro! Atlikite

Spalių 12-tą, paskutinę dieną, registracija nuo 7 ryto lig 10:30 val. vakaro, arčiausioje prie jūsų namų balsavimų stotyje. Visomis kitomis dienomis registracija buvo tik vakarais nuo 5 iki 10:30

"Biednas" Tommy Manville! Visą amželį "vargsta" su pačiomis. Aną dieną jo 8-ji partėjo namo netikėtai ir vėl bėdų pridarė — sutrukdė visą maionumą su būsimąja 9-ta, kuri, be abejoj, nebus paskutinė, kol pas Tamelį randasi milijonai dolerių ir gyvastis.

Puikus Techno-Spilis Muzikalis!
"THREE LITTLE GIRLS IN BLUE"
Zvaidėdžiuoja: June Haver • George Montgomery • Vivien Blaine • Celeste Holm • Vera-Ellen • Frank Latimore • Ir Puikus Asmenų Vaidinimas Scenoj • Beatrice Kay, Garsi Smagčių Nineties Muzikė • The Marshall Bros. • Mary Raye ir Naldi • Extra: Maurice Roeco
ROXY 7th Ave. ir 50th Street

BOB HOPE
ir JOAN CAULFIELD
"MONSIEUR BEAUCAIRE"
su Patric Knowles, Joseph Schildkrant, Marjorie Reynolds, Cecil Kellaway
Toliosi saunus asmenų vaidinimas scenoj Charles Spivak ir Jo Orkestras Dar ir Bob Evans, John ir Rene Annatt
ir Extra patrauklius prielais: Peggy Lee
Vidunaktį rodoma kas naktį
PARAMOUNT Broadway ir 43 Street

WARNER BROS.
sujaudinančią intrigos istoriją
GARY COOPER
Robert ALA • Lili Palmer
"CLOAK AND DAGGER"
• Ir Puikus Asmenų Vaidinimas Scenoj • Alvin Roy ir Jo Orkestras
Dar ir Jean Carroll • Sandra Barrett.
STRAND Broadway ir 47 St.

Svarbu Užsirašyti Darbiečiu

Republikonai atvirai kalba už naują karą ir už valdymą darbininkų "stipria ranka." Lietuviai — darbo žmonės. Nei vienas pilname supratime ir nepasidavęs savo žmonių priešams nesūlys užsirašyti republikonui.

Demokratų partijos vadovybės didžiūma, su prez. Trumanu priešakyje, pamynė velionies Roosevelto programą, nuėjo tarnauti ar pataikauti republikonams.

Darbo Partija — artimiausia lietuviams, jų gerovei. Tačiau ta partija dar ne gana stipri viena išrinkti už vis geriausius. Bet ir demokratai be darbiečių negali išrinkti savus. Tad, kur galima sutikti ant kandidatų, vieni kitus pėrmia. Masinis užsirašymas darbiečių balsuotojais geresniu demokratams darys dar geresniais darbo žmonėmis. Nenorinčius būti gerai taipgi paspaus su darbininkais skaitytis.

Būtinai užsiregistruok balsuotui! O paskui užsirašyk American Labor Party balsuotoju!

Charles A. Collins, darbo partijos šioje valstijoje pirminkas ir kandidatas į valstijos senatorius, sako, kad Harleme tulose balsavimų distriktuose pastatyti registracijos vedėjai trukdą negrams registruotis.

Kaltinime sakė, kad tose vietose, kur kelių distriktų registracija yra vienoje patalpoje, negrai pasiūniami stoti ne ton cilėn. Kad taip pat bandoma klausinėti apie jų politinius ryšius, kas yra nelegalu, neleistina.

Niekas neturi teisės nuėjusio registruotis klausinėti, kur jis priklauso ar nepriklauso, kam pritaria ar nepritaria. Registrantai užtenka paduoti vardą ir pavardę, antrašą. Ir jeigu nori užsirašyti kurios nors partijos balsuotoju, sude da kryželį ties tos partijos ženklui. Jeigu nenori užsirašyti nei vienos partijos balsuotoju, nėra verstina. Registracija lygiai verta ir be to.

Skundžiasi Trukdymu Registruotis

Charles A. Collins, darbo partijos šioje valstijoje pirminkas ir kandidatas į valstijos senatorius, sako, kad Harleme tulose balsavimų distriktuose pastatyti registracijos vedėjai trukdą negrams registruotis.

Kaltinime sakė, kad tose vietose, kur kelių distriktų registracija yra vienoje patalpoje, negrai pasiūniami stoti ne ton cilėn. Kad taip pat bandoma klausinėti apie jų politinius ryšius, kas yra nelegalu, neleistina.

Niekas neturi teisės nuėjusio registruotis klausinėti, kur jis priklauso ar nepriklauso, kam pritaria ar nepritaria. Registrantai užtenka paduoti vardą ir pavardę, antrašą. Ir jeigu nori užsirašyti kurios nors partijos balsuotoju, sude da kryželį ties tos partijos ženklui. Jeigu nenori užsirašyti nei vienos partijos balsuotoju, nėra verstina. Registracija lygiai verta ir be to.

Amalgametai Gaus Pragyvenimo Priedą

Amalgamated Clothing Workers praieitą ketvirtadienį užbaigė derybas dėl gavimo algos priedo padengti pabrangusio pragyvenimo lėšoms. Gauta priedo po \$5 savaitėi. Pakėlimą pradės mokėti su lapkričio 1-ma. Taipgi nustatyta 65 centai minimum. Paliečia 150,000 darbininkų.

Vaikai Pasmerkti Altki

"Šešios dešimt tūkstančių augančių vaikų čia pat, mūsų pačių mieste pasmerkti lėtam badavimui," pareiškė Miss Charlotte Carr, vaikams globoji piliečių komiteto direktorė.

P-lė Carr sakė, kad nors visų 200,000 biednuomenės gaila. Jie turi kęsti dėl nedavalgymo. Kęsti visai be reikalo, šaliai turint išteklių ir perteklių maisto. Tačiau, sakė jina, pirmoji mūsų rūpestis yra apie vaikus.

Tie 60,000 vaikų, amžiaus mažiau 16 metų, kenčia dėl pabrangimo maisto produktų. Tai vaikai tų žmonių, kurie priversti gyventi iš pensijų, pašalpos ir žemųjų uždarbių.

Lankančių slaugių organizacija New Yorke pradėjo metinę kampaniją sukelti \$400,000. Įstaiga samdo 175 slauges lankyti ligonius jų namuose. Jos per metus atliekančios apie 400,000 vizitų.

"PRIEŠ SROVE"

Kronikinė trijų veiksmų, šešių paveikslų drama.
Stato Scenon Lietuvių Meno Sąjunga
JONAS VALENTIS REŽISIERIUS
Pamatykite gyvenimą ir kovas su aukštąja kunigija liaudies prieteliaus ir autoriaus giesmės "Pulkim Ant Kelių Visi Kriksčionys"—kun. Strazdelio.



"Ne, nemaldysiu Bausytės ant tavo šunies... nors tas tavo šuo ir labai man patinka..." Veiksmas I, scena II.

VAIDINIMAS ĮVYKS
Sekmadienį, Spalių-Oct. 13-tą
NEW NATIONAL HALL
261 Driggs Avenue, Brooklyn, N. Y.
PRADŽIA 3-ČIA VAL. PO PIETŲ. PO VAIDINIMO ŠOKIAI
Įžanga \$1.50 ir \$1.00. Tik šokiam 75c.

PARDAVIMAI

Parsiuduoda už priesnamą kainą 3-ju kambarių rakandai. Galima nupirkti visus rakandus arba po keletą ar vieną kavalką. Užėiti į namus galite bile laiku, šeiminiškė bus namieje. Atėję sužinosite daugiau apie rakandus ir jų pardavimo kainą, bet prašome ligai nelaukti, užėikite tuoj, nes šeiminiškė neužilgo apieis miesta.—P. U., 294 Union Ave. (Apt. 17), Brooklyn, N. Y. (229-231)

PAJIEŠKOJIMAI

Noriu pirkti Beer Garden arba Restauraciją už priesnamą kainą, (pagėdaujama, kad Restauracija turėtų leidimą alaus). Gali būt bile apylinkė, Brooklyne arba Lond Islande. Kas turite tokį bizni ir norite parduoti, prašau rašyti pas W. Smith, 5422 — 3rd Ave. (C/o Delicatessen Store), Brooklyn, N. Y. (227-232)

DRABUŽIAI!

NAUJI! PADĖVĖTI! MAISTO SIUNTINIAI! Apmokėtaiš muitais Galima siųsti į SOVIETŲ SAJUNGA (taigi ir į Lietuvą, Latviją, Estiją, Šiaurinę Bukoviją ir Bessarabiją) per

WORLD TOURIST
DĖL PADĖVĖTŲ DRABUŽIŲ:
1) Dalykai turi būti gana geri.
2) Turi būti cheminiai išrūkyti.
3) Prie jų turi būti Board of Health Certifikatas.
Dabar galima siųsti įvairnių NAUJŲ DRABUŽIŲ IR MAISTO RYSULIŲ Dėl platesnių žinių rašykite arba telefonuokite

World Tourist
INCORPORATED
18 W. 23rd St.
New York 10, N. Y.
ORchard 4-4660

AGENT OF U. S. SERVICE & SHIPPING CORP., 212 FIFTH AVE., N. Y.

BROOKLYN LABOR LYCEUM
DARBININKŲ ĮSTAIGA
SALES dël Baily, Concerto, Banklėtu, Vestuvių, Susirinkimų ir t. t. Puikus stėfius su naujausiais Italymais, KETURIŲ BOLIŲ ALLEYS
Kainos Priesnamos
949-959 Willoughby Ave.
Tel. 8Tagg 2-3842

F. W. Shalins

(Shalinskas)
Funeral Home
84-02 Jamaica Avenue
Opposite Forest Parkway
WOODHAVEN, N. Y.
Sutelkiam garbingas laidotuves
\$150
Koplyčias sutelkiam nemokamai visose dalyse miesto.
Tel. Virginia 7-4489

K. VENCKUS

LIETUVIS PIANO TUNERIS
Perbudavoja pianus iš desnių ir mažesnius, Pinet Style, sutūnina. Atlieka visokius reikalingus pataisymus ir nuklekuroja.
L. I. PIANO TUNING & REPAIRING CO.
9152 GOLD STREET, OZONE PARK, N. Y.
Tel. Michigan 2-3123

BROOKLYNO LIETUVIŲ

Valgių ir Gėrimų Įstaigos
CHARLES VIGŪNAS
284 Scholes Street
Brooklyn, N. Y.
Telephone EVERgreen 4-8573
WM. SKUODIS
564 Wythe Avenue
Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERgreen 4-8054
ANTHONY ROGERS
(Raudžius)
328 Union Avenue
Brooklyn, N. Y.
MIKE LEIPUS
324 Devoe Street
Brooklyn, N. Y.
Tel. EVERgreen 4-8003

BULOVA!

Didelis Pasirinkimas Laikrodžių ir kitokių Daiktų
DEAN
15 Jewels . . . \$2475
PATRICIA
17 Jewels . . . \$2475
CAMBRIDGE
15 Jewels . . . \$2975
BEATRICE
17 Jewels . . . \$2975

ROBERT LIPTON, Jeweler
701 Grand St. Brooklyn, N. Y.
Tel. ST. 2-2175. (Arti Graham Ave.) Atėras Vakaras.



"Puiki dramatinė filma... pilna puikių vaidinimų."
—LIFE MAG.
"Filma, kuri turėtų patikti bet kuriam žudžių lankytojui."
NEWSWEEK MAG.
ROSALIND RUSSELL • ALEXANDER KNOX
'SISTER KENNY'
with DEAN JAGGER
PHILIP MERIVALE • BEULAH BONDI • CHARLES DINGLE
Produced and Directed by DUDLEY NICHOLS • Screen Play by Dudley Nichols, Alexander Knox and Mary McCarthy
NOW! DOORS OPEN at 9 A.M.
RKO PALACE B'WAY and 47th ST.
Continuous—Midnight Show Every Night
EXTRA! WALT DISNEY'S 'PURLOINED PUP' in Technicolor with Pluto